tutes politicę. et sicut vna virtus alteri adm̄niculat.
 sic est in habitu v̄t̄ scientie respectu alterius. s̄z sc̄ie q̄
 sunt p̄ acquisitionē nō habent respectu alterius. s̄z sc̄ie q̄
 postertus. et vna p̄t̄ haberi sine altera. q̄ vna v̄t̄us po-
 litica nō videt eē necessario alteri anera. ¶ J̄c̄ hoc ip̄m
 videtur per experimentū sensibile. quia multi pollent
 in virtute p̄udētie qui tñ nō h̄nt largitatē aut virtutē
 pacie. Multi etiā iusticia ad primū seruāt q̄ tñ i seip̄s
 nō h̄nt cōtinentiā. et tñ illa faciūt p̄ virtutes politicis.
 videt q̄ q̄ inter h̄mōi v̄t̄utes n̄ sit cōnexio necessaria.
 ¶ R̄. ddm q̄ in ista qōne controuersia fuit inter ip̄os
 p̄hos fm̄ q̄runt. Aug. et Hiero. Nā quidā p̄hoz qui
 21 stoyci dicebant dicit v̄t̄utes necessario eē cōnere. v̄t̄
 qui vna caruerit ceteris careat. De quoz positōe vide-
 tur fuisse Seneca ait em̄ sic. Si vna de virtutibus tuis di-
 miseris. poteris dicere sup̄lectilē tuaz tibi saluā. Si
 aut̄ vna de v̄t̄utibz dimiseris nullā te habiturā necesse
 ē v̄t̄ cōfitearis. ¶ Alioz positio fuit q̄ vna p̄t̄ haberi
 sine altera. sic aliq̄s p̄t̄ habere castitatē ita q̄ nō deat
 iusticia. R̄. aut̄ h̄t̄ diuersitatē ex h̄ fuit. q̄ stoyci po-
 nebant q̄ v̄t̄us nō esset in aliquo nisi in sapiente. p̄ eo q̄
 regimē totū v̄tē hois fm̄ regulā morū. p̄ndet a recti-
 tudine rōnis. Sapientē aut̄ dixerūt fm̄ q̄ dicit Aug. 22
 de ciu. dei. in quē nulla cadit p̄turbatio. Ille ei fm̄ eos
 sapiēs dicebat qui oibus passioibz anime dñabarur.
 P̄ter bec etiā ponebat q̄ cū virtus sit circa mediū. et
 mediū sit vno mō et indiuisibile. nemo habet virtutem
 nisi habeat eā in summo et p̄fecte. Perfecta aut̄ v̄t̄ nō
 habet vbi regnat aliq̄d viciū. et vbi alie virtutes desūt.
 Et p̄pter istas rōnes dixerūt stoyci virtutes politicis
 esse cōnere. v̄t̄ q̄ nō possiderent nisi a sapiente cui nō
 dñatur viciū. et sunt circa mediū indiuisibile. a quo per
 q̄dlibet viciū fit recessus. In h̄t̄ aut̄ positōis sue sunt
 damēro nimis excesserunt q̄tum ad v̄t̄utē p̄dierūt.
 et hoc q̄ nō ponebat sapiam in p̄ficientibz sed soluz in
 p̄fectis. tum etiā quia dixerūt nō referre q̄tum ad am̄i-
 sionē virtutis paz vel multū a medio punctali receder-
 re. et ideo reprehendit eos Aug. ad hiero. dicit. Sic mi-
 hi vident stoyci esse falsi. qui p̄ficientē hoīem in sapien-
 tia nolunt habere sed solum cū est perfectus. Dicunt em̄
 q̄ sicut nihil interest ad p̄focandū hoīem. v̄t̄um a quā
 studiū multas habeat supra se vel vno palmo. sic est de
 illis qui sunt in gurgite erroris ad sapiētiā. Et factis
 rōnabiliter reprehendit eos Aug. p̄pter hoc q̄ viam sa-
 lutis in bono valde arant. dum dicunt in solis p̄fectis
 esse virtutē et sapiam. et in malicia valde dilarant dum
 dicunt q̄ nō refert v̄t̄um quis magis vel minus a me-
 dio virtutis recedat. Et p̄terea alioz p̄hoz positio
 magis fuit rōnabilis. qui posuerunt sapiētiā nō solū
 esse in p̄fectis sed etiā in illis qui p̄ficiunt. Posuerunt
 etiā mediū v̄t̄utis latitudinē habere fm̄ q̄ latitudo ha-
 bet mediū summitatis. quoniā q̄ fm̄ politicā veritatez
 virtutes paulatim acquirunt in his qui p̄ficiunt ad sa-
 piētiā. ideo posuerunt q̄ vna virtus potest haberi in
 p̄fectione maiori et minori fm̄ diuersa tēpa. Una etiā
 potest separari ab altera. Et istorum sententia fm̄ dicit
 Aug. magis est approbanda. Respondendū est igitur
 ad questionē p̄positam q̄ simpliciter loquēdo v̄t̄ q̄-
 rum ad om̄e temp̄ et q̄tum ad ip̄os habitus virtutum.
 nō est cōnexio inter virtutes politicis. licet aliqua in-
 ter eas possit cōnexio reperiri ratione status alicuius
 determinati et quarundam cōditōnū cōmuniū. P̄op̄
 23 q̄d norandū est q̄ conuenit loqui de huiusmodi virtutibus
 politicis quātum ad propriā et quantum ad appro-
 priatā. Si quātū ad appropriatā sic est in eis cōnexio. q̄

ille q̄rtus dicitōs pus habite q̄ sunt discernere ⁊ medi
um tenere ⁊ h̄mōi sigillat̄ his q̄rtuor̄ virtutib⁹ appropian
tur ⁊ tñ sit ad quālibet virtutē red̄runt. Si v̄o loq̄mur
q̄rtum ad pp̄na hoc p̄t esse dupliciter. aut simplr. aut
fm̄ statū p̄fectōis. Si fm̄ statū p̄fectōis. sic ē adhuc ne
cessaria in eis cōnerio. q̄ vna v̄tus nunq̄ p̄fecte habet
nisi cerere habeant. Et q̄rtum ad hoc bñ dicebāt stoyci
licet nō v̄sq̄quaq̄ sup verum fundati essent. sed simpli
citer sive fm̄ omnē statum sic nō est necessariū cōnerionē
esse in h̄mōi v̄tutib⁹. cū sint ab acq̄sitione. sicut oñdunt

24 rōnes ad hanc prem̄ inducte. ⁊ iō sunt cōcedēde. ¶ Ad
illud q̄ obijcit in cōtrariū de auēte senectē q̄ omne qd
bñ fit. ⁊c. Ddm̄ q̄ illud intelligit de ip̄is v̄tutib⁹ q̄rtum
ad approp̄ata nō solū q̄rtum ad pp̄na. Nā si q̄rtū ad p̄
p̄na velim⁹ loq̄. ac⁹ illaz virtutū diuersi sūt. nec nego/
ctant circa idē sed circa diuersa. ¶ Ad illud qd obij
25 de auēte stoycoz quā introduce h̄ero. iam p̄ r̄sio. q̄
stoyci nō est in p̄te ista v̄sq̄quaq̄ credendū. P̄terea
stoyci sicut pus tractū est sp̄ loq̄bant de virtutib⁹ fm̄ cul
men p̄fectionis. ⁊ q̄rtum ad illū statum verū dicebant
quia cōnerio est de v̄tutib⁹ nō p̄pter ip̄ius v̄tutis cēn
tiam. sed p̄pter p̄fectōis supadditā. quā vna v̄tus non
tribuit nisi sit alijs associata. ¶ Ad illud qd obij de au
26 toritate Aug. q̄ v̄tus est eq̄litas vite ⁊c. Ddm̄ q̄ illud
verbū Aug. v̄ndiq̄. nō sit distributio p̄ oibus que spe
crant ad rectitudinē actus ip̄ius v̄tutis. possibile em̄ ē
aliq̄ue rectificari in actu vni⁹ virtutis fm̄ q̄ erigit vir
tus civilis. ita tamē q̄ nō habet rectificationē in actu al
terius virtutis. sicut potest manifeste p̄ exempla vide
27 ri. ¶ Ad illud qd obijcit de auēte Bern̄. iam patet re
sponso. q̄ Bern̄. loq̄tur de ip̄is v̄tutib⁹ q̄rtum ad ap
prop̄ata nō q̄rtum ad pp̄na. Et p̄terea loq̄tur de v̄tu
tibus cardinalib⁹ nō q̄rtum sunt politice sed inq̄rtū sūt
gratuite. ⁊ p̄ infusione magis q̄ p̄ acq̄sitionē. Et sic cō
cedi potest q̄ sunt cōnerē. sed hoc nō facit ad questionē
ppositam. ¶ Ad illud qd obij q̄ castitas ⁊ nomiat ali
28 quem castum. q̄ sūt virtus virtuosum. Ddm̄ q̄ nō est si
mile. q̄ noia de incētia in osum significant plenitudi
nem. Unde plus dico cum dico istū esse virtuosum q̄
cum dico ip̄m habere virtutem. Un̄ ⁊ p̄s dicit q̄ a vir
tute nō denotat aliq̄ virtuosus s̄ magis studiosus. ca
stus aut̄ nō plus impoat q̄ habens castitatē. ⁊ iō non
est simile hinc ⁊ inde. ¶ Ad illud qd obij de illis q̄rtuor̄
29 dicitōibus fm̄ quas v̄tutes distinguunt q̄ in singulis
reipiunt. iam patet respo. Illud em̄ intelligendū est
p̄pter approp̄iationē nō p̄ pp̄ctatē sicut p̄dictū est.

¶ **Quæstio** iiij
¶ **Utrum sit cōnerio in vicij⁹ ⁊ peccatis.** Et q̄ sic vide
tur Ec̄s. ix. Qui in vno peccauerit multa p̄det bona.
sed hoc nō esset nisi plura mala cōmitarent vni malū
ppetratū. q̄ videt q̄ necessariū sit ponere cōnerionē vi
ciorum. Item Jaco. ij. Qui in vno peccauerit fact⁹ est
oim̄ re⁹. Sed nemo iudicat oim̄ m̄datorū diuioz re⁹ nisi
si qui peccat contra oia mandata. q̄ qui peccat contra
vnum. peccat p̄tra cetera. videt ergo q̄ vicia sint cōne
ra. ¶ Item sicut viciū nō expellit nisi p̄ introductionē
virtutis sibi oppositē. sic nec virtus nisi p̄ introductōz
vicij. sed cū q̄s cōmittit vni peccatū cerere v̄tutes amit
tunt cum quis vnum pecc̄m cōmittit cetera pecc̄a intro
ducuntur. q̄ sicut est cōnerio ex parte virtutū. ita videt eē
cōnerio ex p̄te vicioz. Itē sicut p̄ infusione gratie vni
us tota imago reformat. sic p̄ peccationē vni⁹ pecca
ti tota imago deformat. sed ad reformationē imaginis
fm̄ totū necessario requirit vniuersitas virtutū. q̄ sumi

liter ad deformationē totus imaginis d̄currit vniuer
sitas viciorum. ergo sicut gratia imaginē reformantez
p̄sequunt omnes virtutes. sic culpa que imaginē defor
mat p̄sequunt omnia vicia. ¶ Itē sicut originaliter om
nes virtutes inserunt a gratia. ⁊ impantur a cōnerio
sic omnia vicia nascunt a cōcupiscentia. ⁊ impantur a su
perbia. que est omnū viciorū regina. ergo sicut ponit
cōnerio in virtutibus p̄pter vnitatē originis ⁊ radicis
sic videt similis q̄ ponit debeat ex parte viciorū. quonā
vbi cūq̄ reperit talis causa. ibi debet reperiri talis ef
fectus. ¶ Item virtus ⁊ viciū sunt opposita in cōnerio
circa suū susceptibile. nō est ei dare mediū. quia aut bo
nū est dei amicus aut dei inimicus. ergo cū abest v̄tus
necesse est inesse viciū sibi oppositū. sed cū virtus abest.
vniuersaliter abest. ergo cum viciū inest. vniuersaliter
inest. ergo ⁊ vicia cōnerionē habent sicut ⁊ virtutes gra
tuitē. ¶ Sed contra. fm̄ diuersitate viciorū est diuersi
tas penaz. ergo si esset cōnerio in vicij⁹. v̄t qui haberet
vnum viciū haberet omnia. tunc qui haberet vni⁹ pecca
tum sustineret omnē penā. qd manifeste est p̄tra diu
nam iusticiam. ¶ Item vicia ⁊ peccata sunt ab opere
nostro. sed nō est cōnerio in opibus viciorū ceteris p̄
peccatis. ergo nec cōnerio est in vicij⁹ interius ceteris.

¶ Item nullus peccat aliquo genere pecc̄i nisi volens.
sed multi sunt qui cōmittunt aliquod viciū ⁊ tamen oi
no detestantur aliquod pecc̄i cōnerio. sic multi pecc̄i spi
ritualibus implicari oino detestantur carnalia. q̄ vicia nō
sunt cōnera. ¶ Item vicia ad inuicem oia onunt. sicut
auaricia prodigalitati. ⁊ que actia pusillanimitati. sed
duo opposita nō possunt simul esse in eodem. ⁊c. q̄m
possibile est vicia ⁊ pecc̄a habere cōnerionem. ¶ R̄. d̄. 30
q̄ cum ad pecc̄a duo d̄currant. vici⁹ auaricio ⁊ pusillio.
dupliciter veniunt compare vici⁹ ⁊ peccata ad inuicem
vel inq̄rtum auertunt ab vno bono in cōmutabili. vel
inq̄rtum conuertunt ad bona cōmutabilia. Si ergo lo
quamur de vicij⁹ fm̄ q̄ auertunt ab vno bono in cōmu
tabili. sic priuati hominē gratia ⁊ ceteris virtutib⁹ gra
tuitis. ⁊ faciūt hoies dignū priuari gloria ⁊ premio cor
respondente omnibus bonis meritis. ⁊ hoc quidem ita
fit p̄ vnum viciū sic per cetera. ⁊ q̄rtum ad hoc vicia
⁊ pecc̄a habēt cōnerionē quandā. p̄ eo q̄ ab vno auerūt
⁊ omnibus vicij⁹ vni⁹ idem de⁹ offenditur. Si vero lo
quamur de vicij⁹ q̄rtum ad auersionē. sic p̄ auersionē
ad diuersa bona cōmutabilia diuerse onunt i nobis p̄
nitates in vicia. per que obliquamur ad diuersa pena
rum supplicia. ⁊ hoc modo in vicij⁹ nō est cōnerio. quia
pro q̄libet puntes homo speciali pena sibi debita. Nec
etiam possunt esse cōnera p̄pter repugnantiā p̄nitatiz.
nec habent causam. p̄pter quā cōnerant. quia ex diuer
sis opibus onunt ⁊ ad diuersos fines tendunt. Quoni
am ergo vicia ex p̄te conuersionis sumūt originē ⁊ di
stinctionē. ex hac parte cōnerionē nō habent. licet aliq̄
modo in auersione cōueniant. simpliciter ergo cōcedē
dum est q̄ vicia ⁊ peccata nō sunt cōnera sic oñdunt ra
tiones ad prem̄ istā. ¶ Ad illud q̄ quod fm̄ obijcit
de aueritate Ec̄s. ⁊ auēte Jaco. q̄ qui peccat in vno
p̄dit multa bona. ⁊ etiā sit reus q̄rtum ad omnia. Ddm̄ q̄
nō dicit q̄ p̄pter vnum viciū incurrat aliquis alioz
viciorum p̄nitates ⁊ defecibilitates necessario ⁊ inco
diare. sed h̄ d̄. quia qui peccat in vno pecc̄o cōneritatem
perdit. in qua est plenitudo meritoz ⁊ impletio man
datoz. ¶ Aut certe dicitur q̄ p̄dit multa bona ⁊ sit
reus q̄rtum ad omnia. p̄ eo q̄ p̄uat omnibus virtutib⁹ gra
tuitis. Vel tertio modo quia p̄dit omnia merita q̄ prius